
1 
 

Protokół nr VI/19 

sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego 

z dnia 25 lutego 2019 roku 

Sesja nr VI/19 Sejmiku Województwa Pomorskiego odbyła się dnia 25 lutego 2019 roku  
w godzinach od 11.05 do 13.50 w Sali im. Lecha Bądkowskiego w siedzibie Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.  

Punkt 1 
Otwarcie obrad Sejmiku. 

 

Obrady VI sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego otworzył pan Jan Kleinszmidt –
Przewodniczący Sejmiku. 

Radni uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego Jana Olszewskiego – premiera RP. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zaproponował na sekretarzy sesji: 

 panią radną Martę Cymańską,  

 panią radną Magdalenę Srokę.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że obrady są prawomocne. Na liście 
obecności podpisało się 30 radnych.  

Stan radnych: 32 osoby. W sesji uczestniczyło 31 radnych wojewódzkich. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Postanowienie Komisarza Wyborczego, stwierdzające wygaśnięcie mandatu pana Piotra 
Wittbrodta, stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt przywitał: 

 Pana Bogdana Borusewicza – senatora RP,  

 Pana Sławomira Rybickiego – senatora RP,  

 Pana Marka Biernackiego – posła RP, 

 Pana Stanisława Lamczyka – posła RP, 

 Pana Jana Kozłowskiego - marszałka seniora.   

 
Punkt 2  

Zatwierdzenie porządku obrad. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt przedstawił porządek obrad sesji, który stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu.  
 
 



2 
 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt – 

Proponuję uzupełnić porządek obrad z dnia 11 lutego o niżej wymienione projekty uchwał jako 
punkt: 

 5.14 projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie powołania Komisji Zdrowia, 
Polityki Społecznej i Rodziny; druk nr 85 

 5.15 projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Marszałka 
Województwa Pomorskiego; druk nr 86 

 5.16 projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej 
Sejmiku Województwa Pomorskiego na 2019 rok; druk nr 87 
 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie wprowadzenia jako: 
 punkt 5.14 projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie powołania Komisji Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Rodziny. Wynik głosowania: „za” – 29 radnych, „przeciw” – 0 
radnych, „wstrzymało się od głosu” – 1 radny; 

 punkt 5.15 projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Marszałka 
Województwa Pomorskiego. Wynik głosowania: „za” – 30 radnych, „przeciw” – 0 
radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 radnych; 

 punkt 5.16 projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej 
Sejmiku Województwa Pomorskiego na 2019 rok. Wynik głosowania: „za” – 31 
radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. 

 
Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że projekty uchwał zostały wprowadzone 
do porządku obrad.  
 

Punkt 3 
Przyjęcie protokołu V sesji SWP. 

Wobec braku uwag protokół został przyjęty.  

 

Punkt 4  
Oświadczenia klubowe. 

Oświadczeń klubowych nie zgłoszono.  
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Punkt 5 

Przyjęcie uchwał:  

5.1  Przyjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 
i trybu przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz stypendiów dla twórców kultury. 
 
Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury oraz stypendiów dla twórców kultury przedstawia pan 
Mieczysław Struk – marszałek województwa pomorskiego. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu.  
 
Opinia pozytywna (7/0/0) Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu stanowi załącznik 
nr 5 do protokołu.  

Pani przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie projektu uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 31 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. 

 
Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
5.2  Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze województwa pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
województwa pomorskiego przedstawił pan Mieczysław Struk –marszałek województwa 
pomorskiego. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Opinia pozytywna (4/0/3) Komisji Budżetu i Finansów stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu. 

Opinia pozytywna (7/0/0) Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu stanowi załącznik 
nr 9 do protokołu.  

Opinia pozytywna (7/0/0) Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej stanowi 
załącznik nr 10 do protokołu.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
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Pan radny Jerzy Barzowski –  

Z 20 wniosków, decyzją zarządu, odpadły dwa wnioski. Jakie to były wnioski? Bo tego tutaj 
nie ma. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt -  

Są w opisie.  

Pan radny Jerzy Barzowski –  

To przepraszam, ale ja tego nie zauważyłem.  

Pan marszałek Mieczysław Struk –  

Jeden dotyczy gminy Stegna, ponieważ parafia złożyła dwa wnioski. I w przypadku Ugoszczy, 
Parafia Rzymskokatolicka pod wezwaniem św. Marii Magdaleny w Ugoszczy też złożyła dwa 
wnioski. Stąd wnioskodawca nie otrzymał środków na drugi projekt.  

Pani radna Anna Gwiazda –  

Panie marszałku, szanowni państwo. Mam wątpliwości, czy 400 tys.zł. na ratowanie Kościoła 
św. Mikołaja przerzucone do rezerwy celowej jest słuszne. Na ratowanie kościoła powinny być 
przeznaczone fundusze celowe. Przez całą kadencję namawiam Departament Kultury na 
większą aktywność, w zachęcaniu wójtów do składania wniosków, na ratowanie tego, co 
zostało.  

Pan radny Karol Guzikiewicz –  

Proszę brać pod uwagę to, że będziemy musieli pomagać innym, bo na ścianach Kościoła św. 
Bartłomieja pojawiają się spękania.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt -  

Te środki, od co najmniej 10 lat, przyznajemy w podobnej kwocie. Ten konkurs jest od wielu 
lat znany.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie projektu uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 31 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. 

 
Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
5.3 Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości zabudowanej, oznaczonej jako działka nr 11/3, położonej w miejscowości 
Miłocin 47, gminie Cedry Wielkie, obręb Miłocin, stanowiącej własność Województwa 
Pomorskiego. 
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Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości zabudowanej, oznaczonej jako działka nr 11/3, położonej w miejscowości 
Miłocin 47, gminie Cedry Wielkie, obręb Miłocin, stanowiącej własność Województwa 
Pomorskiego przedstawił pan Ryszard Świlski – wicemarszałek województwa 
pomorskiego. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Opinia pozytywna (6/0/0) Komisji Budżetu i Finansów stanowi załącznik nr 13 do 
protokołu. 

Opinia pozytywna (6/0/0) Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej stanowi 
załącznik nr 14 do protokołu.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie projektu uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 31 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. 

 
Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Zanonimizowana wersja uchwały 
stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  
 
5.4 Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na czas oznaczony części nieruchomości 
stanowiącej własność Województwa Pomorskiego, położonej w Gdyni przy ul. Rdestowej 
67, na działce nr 1056, obręb 0014 Dąbrowa. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy najmu na czas oznaczony części nieruchomości stanowiącej własność 
Województwa Pomorskiego, położonej w Gdyni przy ul. Rdestowej 67, na działce nr 1056, 
obręb 0014 Dąbrowa przedstawił pan Ryszard Świlski – wicemarszałek województwa 
pomorskiego. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

Opinia pozytywna (6/0/0) Komisji Budżetu i Finansów stanowi załącznik nr 18 do 
protokołu. 

Opinia pozytywna (7/0/0) Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej stanowi 
załącznik nr 19 do protokołu.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 
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Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie projektu uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 28 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 1 radnych. 

 
Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. Zanonimizowana wersja uchwały 
stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

 

5.5 Przyjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Władysławowo wykonania zadania 
polegającego na utrzymaniu czystości dróg wojewódzkich na obszarze Gminie 
Władysławowo. 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Władysławowo wykonania zadania 
polegającego na utrzymaniu czystości dróg wojewódzkich na obszarze Gminie Władysławowo 
przedstawił pan Ryszard Świlski – wicemarszałek województwa pomorskiego. Projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

Opinia pozytywna (6/0/0) Komisji Budżetu i Finansów stanowi załącznik nr 23 do 
protokołu. 

Opinia pozytywna (7/0/0) Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej stanowi 
załącznik nr 24 do protokołu.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie projektu uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 27 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 3 radnych. 

 
Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

5.6 Przyjęcie uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 
Pomorskiego finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w roku 2019. 

Projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Pomorskiego 
finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
roku 2019 przedstawiła pani Agnieszka Kapała-Sokalska – członek zarządu województwa 
pomorskiego. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

Opinia pozytywna (6/0/0) Komisji Budżetu i Finansów stanowi załącznik nr 27 do 
protokołu.  
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Opinia pozytywna (6/0/0) Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rodziny stanowi 
załącznik nr 28 do protokołu. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie projektu uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 30 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. 

 
Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

5.7 Przyjęcie uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod 
uprawę maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w roku 2019.  

Projekt uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawę maku  
i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w roku 2019 przedstawił pan Józef 
Sarnowski – członek zarządu województwa pomorskiego. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 30 do protokołu.  

Opinia pozytywna (6/0/0) Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan radny Jerzy Barzowski –  

Czy znamy te ilości, bo one są różne? Bo są to takie duże skoki.   

Pan Józef Sarnowski – członek zarządu województwa pomorskiego – 

Jeżeli fabryka w Nowym Dworze Gdańskim nie powstanie, to ten rolnik nie ma, co zrobić  
z surowcem. Jeżeli nie będzie placu budowy, to będzie zasiane, co rolnicy zadeklarowali.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie projektu uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 31 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. 

 
Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

5.8 Przyjęcie uchwały o zatwierdzeniu uchwały Konwentu Honorowego Wyróżnienia za 
Zasługi dla Województwa Pomorskiego w sprawie przyznania pośmiertnie Pawłowi 
Adamowiczowi Honorowego Wyróżnienia za Zasługi dla Województwa Pomorskiego. 
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Projekt uchwały o zatwierdzeniu uchwały Konwentu Honorowego Wyróżnienia za Zasługi dla 
Województwa Pomorskiego w sprawie przyznania pośmiertnie Pawłowi Adamowiczowi 
Honorowego Wyróżnienia za Zasługi dla Województwa Pomorskiego przedstawił pan Jan 
Kleinszmidt – przewodniczący sejmiku województwa pomorskiego. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 33 do protokołu.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie projektu uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 17 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. 

 
Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 
 

5.9 Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu województwa pomorskiego na 2019 rok. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu województwa pomorskiego na 2019 rok 
przedstawił pan Henryk Halmann – skarbnik województwa pomorskiego. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 35 do protokołu.  

Opinia pozytywna (3/0/3) Komisji Budżetu i Finansów stanowi załącznik nr 36 do 
protokołu. 

Opinia pozytywna (4/0/2) Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej stanowi 
załącznik nr 37 do protokołu.  

Opinia pozytywna (3/0/3) Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rodziny stanowi 
załącznik nr 38 do protokołu.  

Opinia pozytywna (6/0/0) Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu stanowi załącznik 
nr 39 do protokołu.  

Opinia pozytywna (5/0/0) Komisji Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 40 do 
protokołu.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie projektu uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 17 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 11 radnych. 
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Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 
 

5.10 Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Pomorskiego przedstawił pan Henryk Halmann – skarbnik województwa pomorskiego. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 42 do protokołu.  

Opinia pozytywna (3/0/3) Komisji Budżetu i Finansów stanowi załącznik nr 43 do 
protokołu. 

Opinia pozytywna (5/0/2) Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej stanowi 
załącznik nr 44 do protokołu.  

Opinia pozytywna (3/0/3) Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rodziny stanowi 
załącznik nr 45 do protokołu.  

Opinia pozytywna (5/0/0) Komisji Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 46 do 
protokołu.  

Opinia pozytywna (6/0/0) Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu stanowi załącznik 
nr 47 do protokołu.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie projektu uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 17 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 10 radnych. 

 
Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 
 

5.11 Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Województwa 
Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Województwa Pomorskiego 
przedstawił pan Karol Guzikiewicz – radny województwa pomorskiego. Pismo 
wprowadzające projekt uchwały stanowi załącznik nr 49 do protokołu. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 50 do protokołu.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
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Pani radna Danuta Rek –  

Wsłuchując się w pana wypowiedź, szukałam merytorycznych przesłanek do podjęcia decyzji 
„za” powołaniem Komisji Morskiej. Nie zauważyłam niczego, poza emocjami. Nie leży w 
bezpośrednich kompetencjach województwa, gospodarka morska, lecz państwa. Nie wiadomo, 
do jakich zadań i kompetencji samorządu województwa miałoby się, to odnosić. Do jakich 
zadań miałyby się odnosić prace tej komisji poza tym, które odnoszą się do ogólnej Strategii 
Rozwoju Regionu? Po raz pierwszy radny podważa kompetencje Komisji Strategii Rozwoju i 
Polityki Przestrzennej. Nie widzę możliwości powołania takiej komisji, tym bardziej że 
przewodniczącą Komisji Strategii jest radna z ramienia PiS-u. Przy opracowywaniu planu 
Komisji Strategii każdy radny miał możliwość zgłosić tematykę, jaką chciałby się zajmować. 
Po co pan zgłaszał temat? Skoro uważa pan, że komisja nie jest w stanie rozpatrywać tych 
zagadnień. Tworzenie nowej komisji uważam, że jest bezsensowne.  

Pan radny Karol Guzikiewicz –  

Nie chce podważać kompetencji Komisji Strategii. Naszym uzasadnieniem jest statut 
województwa. W uzasadnieniu wyszczególniłem kompetencje, którymi mogłaby się 
zajmować. W zachodniopomorskim powołana taką doraźną komisję. Może taka komisja 
lobbować, łączyć środowiska akademickie i pracodawców.  

Pani radna Anna Gwiazda –  

Temat dotyczący gospodarki morskiej był zgłoszony także przeze mnie. Wsparcie działań rządu 
i powstanie komisji, która miałby szerszy wachlarz zagadnień, wydaje mi się sensowym w tym 
momencie.  

Pan radny Dariusz Męczykowski –  

Chciałbym prosić o poparcie, gdyż ja tu odczytuje połączenie sił na rzecz Pomorza, nie tylko o 
sprawy morskie, ale o działanie ponad podziałami w wielu formatach na rzecz naszego 
województwa. Pan Karol i wiele osób mówi, że się zaangażuje w możliwościach rządowych na 
rzecz Pomorza i nie należy tego odrzucać.  

Pan radny Grzegorz Grzelak –  

Dla mnie byłaby to strata z punktu widzenia Komisji Międzyregionalnej i Zagranicznej. Jeśli 
chciałby pan zabrać, a czystość poszczególnych suborganów Sejmiku jest potrzebna, no to 
odbiera pan bardzo dużą sferę naszej aktywności.  Dlatego wyrażam wątpliwości.  

Pan radny Piotr Zwara –  

Ta argumentacja jest nie do przyjęcia, bo jeśli chodzi o zachodzenie na siebie kompetencyjnym 
komisji, to nawet w tym układzie takich przykładów można mnożyć. Powstanie takiej 
interdyscyplinarnej komisji, jaką proponuje klub PiS, osobiście uważam, że istnieje szereg 
argumentów, za jej powołaniem. Odrzucając taką propozycję dajemy sygnał, że nie interesują 
nas sprawy gospodarki morskiej. Radzę przemyśleć tę decyzję, nim się ją pochopnie podejmie. 
Dziękuję.  
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Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt -  

Komisja w Szczecinie jest, komisją pozastatutową, a nie taką, którą chcemy powołać. 

Pan radny Karol Guzikiewicz –  

Popieram pana, panie Grzegorzu i dlatego robię korektę: „współpraca zagraniczna” ogólnie. 
Tutaj chodzi o pewne inicjatywy.   

Pan radny Jerzy Barzowski –  

Przykre jest to, co powiedział kolega Grzelak, bo tu nie chodzi o zabieranie kompetencji. To 
ma być pokazanie pewnego stanu świadomości, jeśli chodzi o gospodarkę morską. Jeżeli tego 
nie rozumiemy, to znaczy, że działamy na bazie politycznych uwarunkowań. Wola pokazania, 
że mamy inny stosunek niż do tej pory, byłaby bardzo wskazana. Jako klub uważamy, że 
powinniśmy to poprzeć. To niczemu nie szkodzi. Spróbujmy to przegłosować w sensie 
pozytywnym.  

Pan marszałek Mieczysław Struk –  

Panie Przewodniczący, Wysoki Sejmiku. Sejmik województwa pomorskiego od wielu lat 
zajmuje się tą tematyką. Nie powołując takiej komisji tym tematem zajmowała się: Komisja 
Strategii i Komisja Ochrony Środowiska. Kilka lat temu została przyjęta uchwała w sprawie 
przyjęcia stanowiska dotyczącego kierunków gospodarki morskiej województwa pomorskiego, 
odnosząca się wprost do Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego. Chce, żeby to 
jednoznacznie wybrzmiało na tej Sali, że gospodarka morska jest jedną z najważniejszych 
części gospodarki na Pomorzu i stanowi jego integralną część, ale nie można jej traktować jako 
wyizolowanej sfery aktywności. Komisja Strategii mogłaby się nazywać bardziej szerzej niż w 
tej chwili. Kompetencje w sprawie gospodarki morskiej leżą, w głównej mierze po stronie 
rządowej. Bardzo dziękuję, panu Karolowi, za przypomnienie o tankowcu Franken. Tego 
problemu nie rozwiąże sejmik. My właśnie z poziomu sejmiku realizujemy projekt Pętli 
Żuławskiej, ale także wiele innych zadań, związanych z zagospodarowaniem wybrzeża i 
obszarów morskich. Pomorska gospodarka jest silnie zdywersyfikowana. W gospodarce 
morskiej zatrudnionych jest około 6% ludzi, a w innych sektorach te liczby są mniejsze. Nie 
jest wcale tak, że nic się w tej materii nie dzieje i istnieje potrzeba zaktywizowania sejmiku czy 
zarządu. Chciałbym zaznaczyć, że rząd nie sformułował polityki morskiej i może od tego warto 
byłoby zacząć. Być może takie strategiczne dokumenty, byłyby wyznacznikiem, aby działać na 
poziomie regionalnym. Moja propozycja byłaby tak, nie wiem czy radni Koalicji 
Obywatelskiej, też by się z tym zgodzili, rozszerzyć kompetencje istniejącej Komisji Strategii. 
Razem możemy wypracować taki model kooperacji, który będzie służył gospodarce morskiej 
Pomorza.   

Pan radny Kazimierz Klawiter –  

Po wystąpieniu pana marszałka odniosłem wrażenie, że nasze wystąpienia się zbliżają. Jeśli 
marszałek proponuje dalszą dyskusję nad projektem z myślą o przyjęciu jakiegoś owocnego 
porozumienia, to byłby za namawianiem do dalszej dyskusji. 
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Pan radny Roman Dambek –  

Marszałek dał w swoim wystąpieniu uzasadnienie do powołania tej komisji. Na początku 
powinna być już taka komisja, przy sejmiku.  

Pan radny Dariusz Męczykowski –  

Chciałbym, żeby częściej występowała taka merytoryczna dyskusja, jak dzisiaj. Panu 
marszałkowi chodzi chyba o to, żeby jeszcze na tej sesji tego nie głosować. Ja wnioskuję o 
odłożenie tego tematu.  

Pan radny Jerzy Barzowski –  

Poproszę o pięć minut przerwy. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził pięciominutową przerwę w obradach, na 
wniosek przewodniczącego klubu PiS – Jerzego Barzowskiego. Przerwa trwała od 12.50 do 
12.55 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt wznowił obrady po przerwie.  

Pan radny Jerzy Barzowski –  

W imieniu klubu wnioskuje o zdjęcie tego projektu uchwały, wyrażając wolę szukania dalszego 
kompromisu. Tylko proszę, żeby tego tematu nie odkładać na kilka miesięcy. Jeżeli miało by 
się to stać w następnym miesiącu, to myślę, że powinno nam wystarczyć.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt -  

Tym bardziej mam nadzieję, że ten pomysł zostanie przedyskutowany. Te kompetencje 
wchodzą w zakres kilku komisji.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie zdjęcia z porządku obrad punktu 
5.11. Wynik głosowania: „za” – 29 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” 
– 0 radnych. 
 
Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że projekt uchwały został zdjęty  
z porządku obrad.  

5.12 Przyjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie powołania Komisji Współpracy 
Międzyregionalnej i Zagranicznej Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie powołania Komisji Współpracy 
Międzyregionalnej i Zagranicznej Sejmiku Województwa Pomorskiego przedstawił pan Jan 
Kleinszmidt – przewodniczący sejmiku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 51 do 
protokołu.  

Zgoda radnej Sylwii Laskowskiej-Bobuli stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 
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Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie projektu uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 29 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. 

 
Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 53 do protokołu. 
 
5.13 Przyjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Pomorskiego. 
 
Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Sejmiku Województwa Pomorskiego przedstawił pan Jan Kleinszmidt – przewodniczący 
sejmiku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 53 do protokołu.  

Zgoda radnego Piotra Zwary stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie projektu uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 25 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 2 radnych. 

 
Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 
 
5.14 Przyjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Polityki 
Społecznej i Rodziny Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Polityki 
Społecznej i Rodziny Sejmiku Województwa Pomorskiego przedstawił pan Jan Kleinszmidt 
– przewodniczący sejmiku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 56 do protokołu.  

Zgoda radnej Agnieszki Kapały-Sokalskiej stanowi załącznik nr 57 do protokołu. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie projektu uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 29 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. 
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Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 
 

5.15 Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Marszałka 
Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Marszałka Województwa 
Pomorskiego przedstawiła, w zastępstwie pani Danuta Rek – członek Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji.  Projekt uchwały stanowi załącznik nr 59 do protokołu. Zanonimizowana 
wersja skargi stanowi załącznik nr 60 do protokołu.  

Pan Ignacy Stopnicki – skarżący zabrał głos w temacie skargi.   

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt poinformował skarżącego, że sesja jest nagrywana.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan radny Jerzy Barzowski –  

Konkluzja tutaj jest taka, że coś jednak nie gra. Moim zdaniem ta relacja między Urzędem 
Marszałkowskim a Urzędem Miasta w Słupsku była niewłaściwa i coś więcej dałoby się zrobić. 
Ta skarga, głównie powinna być kierowana do Słupska. Skarga na marszałka jest zasadna w 
tym sensie, że procedury tego wymagają. Na te wszystkie pytania, które były skierowane do 
pana marszałka chciałbym, żeby odpowiedział prezydent Słupska.   

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt –  

To jest ruch samochodów dostawczych, które tam parkują.  

Pani radna Marta Cymańska –  

Opinia komisji jest taka, że skarga owa powinna być skierowana, w pierwszej kolejności do 
zarządu miasta Słupsk jako, że oni są odpowiedzialni za utrzymanie projektów. Problemem jest 
to, że mimo zakazu zatrzymywania, pojazdy parkują nielegalnie. Miasto Słupsk, według 
naszych ustaleń, niewłaściwie wywiązuje się z dbania o ten projekt. Inną kwestia jest, że projekt 
nie zakładał ochrony tego deptaku przed wjazdem samochodów.   

Pani radna Danuta Rek –  

Pani Marta bardzo trafnie powiedziała. Komisja nie stwierdziła zaniedbań ze strony Urzędu 
Marszałkowskiego.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie projektu uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 6 radnych. 
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Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 61 do protokołu. 
 

5.16 Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej 
Sejmiku Województwa Pomorskiego na 2019 rok. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Sejmiku 
Województwa Pomorskiego na 2019 rok przedstawił pan Piotr Zwara – przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Pomorskiego. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 62 do protokołu.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.  

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie projektu uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 27 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. 

 
Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 63 do protokołu. 
 

Punkt 6 

Interpelacje i zapytania. 

Interpelację złożył pan radny Sebastian Irzykowski. Interpelacja stanowi załącznik nr 64 do 
protokołu. 

Pan radny Jerzy Barzowski –  

To jest bardziej komentarz do mojej interpelacji o stanie dróg. Panie marszałku Świlski, niech 
pan zrobi to, co pan deklarował podczas kampanii i podczas sesji budżetowej, że coś trzeba z 
tym zrobić. To nie jest zła wola, ale twierdzę, że marszałek Świlski sobie nie radzi. Nie oczekuję 
odpowiedzi.  

Punkt 8 

Informacja Przewodniczącego Sejmiku o podejmowanych działaniach w 
okresie między sesjami oraz o korespondencji wpływającej do Kancelarii 

Sejmiku. 

Informacja Przewodniczącego Sejmiku o podejmowanych działaniach w okresie między 
sesjami oraz o korespondencji wpływającej do Kancelarii Sejmiku przedstawił pan Jan 
Kleinszmidt – przewodniczący sejmiku. Informacja stanowi załącznik nr 65 do protokołu.  

Radni nie zgłosili uwag.  
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Punkt 9 

Sprawozdanie z prac Zarządu Województwa Pomorskiego. 

Sprawozdanie z prac Zarządu Województwa Pomorskiego przedstawił pan Mieczysław Struk 
– marszałek województwa. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 66 do protokołu. 

Pan radny Karol Guzikiewicz -  

Proszę o wpisanie tego, czego dotyczyło spotkanie i czy były jakieś ustalenia w danej sprawie.   

 

Punkt 9 

Wolne wnioski. 

Pan przewodniczący Jan Kleinszmidt poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 25 marca 
oraz o spotkaniu dotyczącym polityki rynku pracy, które odbędzie się 22 marca. 

Pan radny Roman Dambek –  

To jest zawirowanie na moim wizerunku wpisanie w magazynie Pomorskie, że należę do PiS i 
Nowoczesna. Proszę o wycofanie tego, naprawienie i przeproszenie. To jest skandal. 

Pan radny Karol Guzikiewicz –  

Proszę o wpisanie do protokołu, że projekt uchwały dotyczący zmiany Statutu będzie dalej 
procedowany.  

 Punkt 10 

Zakończenie obrad sesji. 

Na tym przewodniczący sejmiku województwa pomorskiego pan Jan Kleinszmidt  zakończył 
obrady VI sesji.  
 
 

               Jan Kleinszmidt 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Pomorskiego 

 
 
           Małgorzata Polakiewicz 
                 sekretarz sesji  

 

 

Nagranie audiovideo z sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego dostępny jest na stronie 
https://bip.pomorskie.eu/m,23,sejmik.html 


